
 

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 18/22, 46/22 i 119/22) i 

članka 29. točke 5. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“ 02/21), Gradsko vijeće 

Grada Vodica na 10. sjednici od 20. prosinca 2022. godine donosi 

 

PROGRAM  JAVNIH POTREBA SOCIJALNE  I  DRUGE  SKRBI 

GRADA  VODICA  ZA  2023. GODINU 

 

Ĉlanak 1. 

Socijalna skrb predstavlja djelatnost od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku. Njome se 

osigurava i ostvaruje pomoć za podmirenje osnovnih ţivotnih potreba.  

Sredstva za obavljanje djelatnosti i ostvarivanje prava socijalne skrbi utvrđenim Zakonom o 

socijalnoj skrbi osigurava Republika Hrvatska i jedinice lokalne i regionalne samouprave. 

Svrha Programa socijalne i druge skrbi je osigurati građanima Grada Vodica viši standard 

socijalne, zdravstvene i humanitarne zaštite od one koju svojim programima osigurava građanima 

Grada Vodica Republika Hrvatska. 

   

I. SOCIJALNI PROGRAM GRADA VODICA 

 

Sredstva osigurana Proračunom Grada Vodica za 2023. godinu u iznosu od 192.715,00 € 

dodjeljivati će se sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 18/22, 46/22 i 119/22), 

Odluci o socijalnoj skrbi Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“ broj 06/22) i ostalim 

propisima koji pokrivaju područje socijalne skrbi. Pomoći u sustavu socijalne skrbi Grada Vodica su: 

  

1. Naknada obiteljima za svako novoroĊeno dijete  
Sredstva u iznosu od 663,61 € za dodijeliti će se za svako novorođeno dijete s prebivalištem 

na području Grada Vodica obiteljima čiji jedan od roditelja ima prebivalište na području grada Vodica 

najmanje godinu dana do rođenja djeteta, dok se za svako iduće dijete iznos povećava za dodatnih 

132,72 €, s ciljem kao pomoć za opremu novorođenčadi i razvoj pronatalitetne politike. 

 

 PLANIRANI IZNOS 66.500,00 € 

  

2. Naknada za podmirivanje troškova stanovanja  
Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi jedinica lokalne samouprave obvezna je u svom 

Proračunu osigurati sredstva za osiguravanje prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

korisnicima pomoći zajamčene minimalne naknade. Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, 

komunalne naknade, troškove grijanja, vodne usluge te troškove koji su nastali zbog radova na 

povećanju energetske učinkovitosti zgrade. Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaju se u 

visini od najmanje 30% iznosa zajamčene minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu. 

Iznos naknade za troškove stanovanja utvrditi će Gradonačelnik Grada posebnom odlukom. 

 

PLANIRANI IZNOS 42.000,00 € 

 

3. Naknada teţe bolesnim i invalidnim osobama  
Pravo na jednokratnu naknadu imaju samci ili obitelji koje tijekom godine zbog nepredviđenih 

odnosno nepredvidljivih situacija (teška bolest, liječenje, nabava lijekova i slično) dođu u teške 

materijalne prilike najviše do 398,17 € godišnje.  

 

PLANIRANI IZNOS 34.500,00 €  
 

4. Naknada za prijevoz uĉenika  
Naknada u pokrivanju troškova prijevoza odobrava se učenicima s prebivalištem na području 

Grada Vodica koji zadovoljavaju uvjete u skladu s Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Vodica i to:  

- učenicima srednjih škola na području Šibensko - kninske ţupanije u iznosu od 17,25 € 

mjesečno,  



 

- učenicima srednjih škola izvan područja Šibensko - kninske ţupanije u iznosu do 53,09 € 

mjesečno,  

- učenicima osnovne škole Vodice s prebivalištem na otoku Prviću visina naknade donosi se 

svake tekuće godine zaključkom gradonačelnika.  

 

PLANIRANI IZNOS 32.500,00 € 

 

5. Naknada za prijevoz umirovljenika  
Naknadu u pokrivanju troškova prijevoza u iznosu od 17,25 € mjesečno ostvaruju svi 

umirovljenici koji imaju prebivalište na području Grada Vodica i imaju mirovinu do 331,81 €.  

 

PLANIRANI IZNOS 6.600,00 € 

 

6. Naknada za nabavu školskog pribora za uĉenike osnovnih škola  
Naknada za nabavu školskog pribora za učenike osnovnih škola koji imaju prebivalište na 

području Grada Vodica, a koji to pravo nisu osigurali temeljem drugih osnova za djecu koja 

ispunjavaju uvjete u skladu s Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Vodica. Iznos naknade za nabavu 

školskog pribora utvrditi će Gradonačelnik Grada posebnom odlukom. 

 

PLANIRANI IZNOS 4.646,00 € 

  

7. Naknada u obiteljskim paketima  
Pravo na naknadu u obiteljskim paketima ostvaruje se podjelom obiteljskih paketa koji sadrţe 

namirnice, sredstva za čišćenje i odrţavanje osobne higijene ili u vrijednosnim bonovima.  

Ova naknada dodjeljuje se bolesnim, starijim, invalidnim osobama i obiteljima čije su 

materijalne i socijalne prilike posebno ugroţene putem Caritasa Ţupe Našašća sv. Kriţa Vodice za 

područje naselja Vodice, te putem mjesnih odbora za ostala naselja. Odluku o vrijednosti i količini 

paketa donosi Gradonačelnik ovisno o visini osiguranih proračunskih sredstava. 

 

PLANIRANI IZNOS 3.319,00 €  

 
8. Naknada za prijevoz udovica, djece i roditelja poginulih hrvatskih branitelja  

Naknadu za prijevoz roditelja, udovica i djece poginulih branitelja u iznosu mjesečne cijene 

pretplatne karte ostvaruju roditelji, udovice, te djeca poginulih branitelja.  

 

PLANIRANI IZNOS 2.650,00 € 

 

II. ZDRAVSTVENI PROGRAM GRADA VODICA 

 

Sredstva osigurana Proračunom Grada Vodica za 2023. godinu u iznosu od 82.289,00 € 

dodjeljivati će se sukladno potpisanim ugovorima sa Zavodom za hitnu medicinu Šibensko - kninske 

ţupanije i Domom zdravlja Šibenik.  

 

1. Sufinanciranje Hitne medicinske pomoći  
U 2023. godini Grad Vodice će sufinancirati ispostavu HMS-a koja pruţa hitnu medicinsku 

uslugu stanovništvu 24 sata svaki dan u tjednu kako bi se poboljšale medicinske usluge građanima 

Grada Vodica.  

 

PLANIRANI IZNOS 72.998,00 €  

 

2. Zdravstveni pregled sportaša  
U 2023. godini Grad Vodice će financirati zdravstveni pregled članova sportskih udruga s 

područja Grada Vodica.  

 

PLANIRANI IZNOS 9.291,00 € 



 

III. PROGRAMSKA DJELATNOST HUMANITARNIH ORGANIZACIJA 

 
Socijalnu skrb mogu pruţiti i humanitarne organizacije.  

Sredstva osigurana Proračunom Grada Vodica za 2023. godinu u iznosu od 47.200,00 € 

dodjeljivati će se sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom Kriţu („Narodne novine“ broj 71/10 i 

136/20) i Pravilniku o načinu i rokovima plaćanja sredstava iz prihoda jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog Crvenog kriţa („Narodne novine“ broj 

18/2011). 

 

1. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŢA VODICE  
 

Gradsko društvo Crvenog kriţa Vodice ima pravnu osobnost i jedan je od ustrojstvenih oblika 

Hrvatskog Crvenog kriţa. U svom radu promiče humanitarne ciljeve i provodi akcije od opće koristi, 

te djeluje na temelju misije i načela Međunarodnog pokreta Crvenog kriţa i Crvenog polumjeseca i 

kao punopravni član Društva Crvenog kriţa Šibensko–kninske ţupanije i saveza udruga Hrvatskog 

Crvenog kriţa uţiva posebnu zaštitu i skrb Republike Hrvatske.  

Iz proračuna jedinica lokalne samouprave izdvaja se za rad i djelovanje Sluţbe traţenja na 

razini jedinice lokalne i područne samouprave 0,2% sredstava prihoda Grada Vodica, te za javne 

ovlasti i redovne djelatnosti 0,5% sredstava prihoda Grada Vodica u prethodnoj godini.  

 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA                                47.200,00 € 

 
IV. PROGRAMSKA DJELATNOST HUMANITARNIH UDRUGA 

 

Socijalnu skrb mogu pruţiti i vjerske zajednice, njihove organizacije, trgovačka društva, udruge 

građana i druge domaće i strane pravne i fizičke osobe. 

 Program javnih potreba za humanitarne udruge civilnog društva utvrđuje se temeljem poziva za 

predlaganje javnih potreba Grada Vodica. Na natječaj su pristigle ukupno 4 prijave humanitarnih 

udruga i organizacija za financiranje, i sve su prihvaćene te će u proračunu Grad Vodica imati 

samostalnu poziciju. Vrednovanje podnesenih prijedloga programa provelo je Povjerenstvo za 

provedbu javnog poziva za financiranje programa/projekata udruga u području kulture i društvenih 

djelatnosti.  

Sredstva osigurana Proračunom Grada Vodica za 2023. godinu u iznosu od 20.300,00 € 

dodjeljivati će se sukladno potpisanim ugovorima o financijskoj potpori programa i djelovanja. 

 

 Sredstva za ostvarivanje programa rada ostalih udruga civilnog društva udruga raspoređena su na: 

 

1. Klub dragovoljnih davatelja krvi Vodice 

- redovna djelatnost udruge                                                    9.900,00 € 

                                                                                       ----------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                  9.900,00 € 

 

2. Caritas Vodice 

- nabava ogrjeva za potrebite                                                  6.500,00 € 

                                                                                     -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                   6.500,00 € 

 

3. Centar za socijalnu inkluziju Šibenik 

- djelovanje kluba korisnika u Vodicama                                2.000,00 € 

                                                                                           ------------------------ 

Ukupno planirana sredstva                                                   2.000,00 € 

 

 

 

 



 

4. Klub dobrovoljnih darivatelja krvi „Ĉista Velika“ 

- redovna djelatnost udruge                                                     1.900,00 € 

                                                                                           ------------------------ 

Ukupno planirana sredstva                                                   1.900,00 € 

 

Ĉlanak 2. 

OPĆA REKAPITULACIJA  FINANCIJSKOG PLANA PROGRAMA SOCIJALNE I 

DRUGE SKRBI GRADA VODICA ZA 2023. GODINU 

 

PROGRAMSKO  PODRUĈJE  
1.Socijalni program Grada Vodica            192.715,00 € 

2.Zdravstveni program Grada Vodica        82.289,00 € 
3.Programska djelatnost Gradskog društva Crvenog kriţa Vodice         47.200,00 € 

4.Programska djelatnost humanitarnih udruga                20.300,00 € 

UKUPNO             342.504,00 € 
    

Ĉlanak 3. 

Sa svim humanitarnim udrugama Grad Vodice će potpisati ugovor o financijskoj potpori 

programa i djelovanja.  

 

                                                        Ĉlanak 4. 

   Ovaj Program javnih potreba socijalne i druge objavit će se u „Sluţbenom glasniku Grada 

Vodica“, a stupa na snagu 01. siječnja 2023. godine. 

 

KLASA:    551-01/22-01/03 

URBROJ:  218-4-03/05-22-1 

Vodice, 20. prosinca 2022. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

                                                                                                                            PREDSJEDNIK 

                                                   Marko Maĉukat, v.r. 

 


